
   

 

OM DANSKE COMMODITIES 
Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging 
services til energiproducenter og slutkundeleverandører. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 90.000 handler på tværs af +40 lande og 
flytter energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 %-ejet datterselskab af det norske 
energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand. 
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Aarhus, Danmark, 17. marts 2026. Energihandelsselskabet Danske Commodities offentliggjorde i 
dag, at selskabet er blevet valgt til at levere route-to-market-ydelser for Thor, et dansk 
havvindprojekt udviklet af RWE. Med en planlagt kapacitet på 1,1 GW vil Thor kunne levere grøn 
strøm til en million husstande, når projektet er fuldt idriftsat. 
 
Danske Commodities er blevet valgt til at levere route-to-market-ydelser for Danmarks største havvindmøllepark, Thor 
Havvindmøllepark. Vindmølleparken udvikles af RWE som et joint venture mellem RWE (51 %) og Norges Bank 
Investment Management (49 %). Når parken er fuldt idriftsat, vil Thor kunne levere strøm svarende til forbruget i mere 
end én million danske hjem. 
 
“Vi er stolte af at blive en del af Danmarks største havvindprojekt som route-to-market-partner for Thor. Med mere end 
20 års erfaring fra det danske elmarked vil vi bruge vores tradingkompetencer til at forbinde elproduktionen fra Thor 
med markedet og skabe værdi for vores partnere,” siger Jakob Sørensen, CEO i Danske Commodities. 
 
Thor Havvindmøllepark opføres 22 kilometer ud for kysten ved Thorsminde på den jyske vestkyst. Med 72 vindmøller vil 
vindmølleparken øge Danmarks andel af strøm produceret fra vedvarende energikilder og bidrage til at reducere landets 
CO₂-udledninger. 
 
“Danske Commodities har mange års dokumenterede resultater inden for balancering af vedvarende energiproduktion, 
understøttet af vores markedsledende kompetencer inden for algoritmisk trading og vejranalyse,” siger Sørensen og 
afslutter: 
 
“Vi blev grundlagt i Aarhus for mere end to årtier siden. Danmark er Danske Commodities’ hjemmebane, og vi ser frem 
til at være en del af dette rekordstore danske projekt, der bringer grøn elektricitet til en million husstande.” 
 
Danske Commodities administrerer i dag en kontraktportefølje på 17 GW inden for vedvarende energi og fleksible aktiver 
på tværs af Europa. 
 
FAKTA OM THOR 

• Type: havvindmøllepark 
• Placering: Thorsminde, Danmark 
• Planlagt kapacitet: 1.1 GW  
• Ejer: RWE (51 %) og Norges Bank Investment Management (49 %) 
• Kommerciel idriftsættelse: 2027 
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Danske Commodities vinder udbud af rekordstort 
havvindprojekt på 1,1 GW 
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